



Lhm Construções Ltda.

CNPJ: 12.576.635/0001-10 I.M. 13761701
End. Rua Rodrigues Alves, Nº 19, sala 3 A, Dom Pedro, Manaus/AM
CEP 69.040-180 - Fone/Fax 3304-3898
lhm.adm@gmail.com

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 037/2011 – TJAM

ANEXO III – Planilha Orçamento Sintético

Data: 16/01/2012

**Tribunal de Justiça do Amazonas
Orçamento Sintético Global (GLOBAL)**

OBRA: Reforma e Adequação de Salas no TJ/AM

TAXAS: BDI= 20,00% |LS= 130,70%

ORÇAMENTO: Reforma e Adequação de Salas nos Andares Térreo, 9º e 10º

LOCAL: Av. André Araújo, s/nº - Edifício Arnaldo Péres

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	CLASS	UNIDADE	QUANT.	PREÇO(R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1 DEMOLIÇÕES, RETIRADAS E REMOÇÕES						
020134P	REMOCAO DE DIVISORIA LEVE	SER.CG	M2	48,60	8,08	392,73
02225.8.6.1	REMOÇÃO de revestimento de piso de carpete têxtil	SER.CG	M2	77,00	1,08	83,28
14515.8.1.1	CARGA manual de entulho em caminhão basculante	SER.CG	M3	0,95	12,93	12,28
SUBTOTAL (Etapa):						488,30
2 TRABALHO EM TERRA						
55835	ATERRO INTERNO (EDIFICACOES) COMPACTADO MANUALMENTE	SER.CG	M3	70,00	33,82	2.367,12
SUBTOTAL (Etapa):						2.367,12
3 INFRAESTRUTURA						
73907/008	LASTRO DE CONCRETO TRACO 1:3:5, ESPESSURA 8CM, PREPARO MECANICO	SER.CG	M2	51,00	357,21	18.217,50
SUBTOTAL (Etapa):						18.217,50
4 ARMADURA DE AÇO PARA CONCRETO						
40306	ARMADURA DE TELA SOLDADA DE AÇO CA-60B MALHA 10X10cm, FIO 4,2m - TIPO Q-138	SER.CG	M2	44,00	7,24	318,39
SUBTOTAL (Etapa):						318,39
5 PAREDES E PAINÉIS						
04840.8.5.2	PAREDE DE GESSO acartonado dupla interna, espessura final 125 mm, pé-direito máximo 3,75 m	SER.CG	M2	556,85	81,60	45.438,96
73987/001	ALVENARIA EM TIJOLO CERAMICO FURADO 10X20X20CM, 1 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12MM	SER.CG	M2	53,50	68,80	3.680,62
SUBTOTAL (Etapa):						49.119,58
6 ESQUADRIAS DE MADEIRA						
72144	RECOLOCACAO DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DO MATERIAL	SER.CG	UN	22,00	46,65	1.026,37
72146	RECOLOCACAO DE BATENTES DE MADEIRA, CONSIDERANDO REAPROVEITAMENTO DE MATERIAL	SER.CG	UN	22,00	26,84	590,46
73910/011	PORTA DE MADEIRA COMPENSADA LISA PARA PINTURA, 1,60X2,10M, 2 FOLHAS, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICA	SER.CG	UN	3,00	393,12	1.179,37
SUBTOTAL (Etapa):						2.796,20
7 INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, LÓGICA E TELEFONIA						
41716	PONTO SECO DE TOMADA P/ LÓGICA C/ ELETRODUTO PVC RÍGIDO EMBUTIDO DE 3/4"	SER.CG	UN	82,00	88,11	7.225,22
72332	INTERRUPTOR SIMPLES - 2 TECLAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN	25,00	12,68	317,12
73662	PONTO DE TOMADA PARA TELEFONE, COM TOMADA PADRAO TELEBRAS EM CAIXA DE PVC COM PLACA, ELETRODUTO DE PVC RIGIDO E FIACAO ATE A CAIXA DE DISTRIBUICAO DO PAVIMENTO	SER.CG	UN	26,00	115,19	2.994,97

74054/002	PONTO DE TOMADA (CAIXA, ELETRODUTO, FIOS E TOMADA)	SER.CG	UN	110,00	89,27	9.819,39
74130/001	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO MONOPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 30A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN	36,00	10,13	364,69
74130/003	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO BIPOLAR PADRAO NEMA (AMERICANO) 10 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALACAO	SER.CG	UN	15,00	52,48	787,14
SUBTOTAL (Etapa):						21.508,53
8 REVESTIMENTO						
5995	REBOCO PARA PAREDES ARGAMASSA TRACO 1:4,5 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MECANICO	SER.CG	M2	19,00	12,28	233,39
73928/001	CHAPISCO EM PAREDES TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL	SER.CG	M2	53,50	3,80	203,36
SUBTOTAL (Etapa):						436,75
9 PINTURA						
73954/002	PINTURA LATEX ACRILICA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAS	SER.CG	M2	2.022,70	12,48	25.243,65
74134/002	EMASSAMENTO COM MASSA ACRILICA PARA AMBIENTES INTERNOS/EXTERNOS, DUAS DEMAS	SER.CG	M2	1.086,40	12,66	13.753,96
SUBTOTAL (Etapa):						38.997,62
10 DIVERSOS						
40747	CARPETE COLOCADO	SER.CG	M2	80,00	70,87	5.669,68
SUBTOTAL (Etapa):						5.669,68
11 LIMPEZA						
9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	SER.CG	M2	746,00	1,05	780,32
SUBTOTAL (Etapa):						780,32
TOTAL GERAL:						
Volare 13 - PINI						140.700,00

Manaus, 16 de Janeiro de 2012.

carimbo (ou nome legível) e assinatura
do Representante da empresa

Lígia Hilma F. Mendes
LHM CONSTRUÇÕES LTDA
Lígia Hilma F. Mendes
Sócia-Diretora

12.576.635/0001-10
LHM CONSTRUÇÕES LTDA
Rua Rodrigues Alves, 19 - Sl 3-A
2º Piso - Havan Center
Dom Pedro
Cep: 69.040-180

Manaus

AM